Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

estudos e providências, para colocação de semáforo no cruzamento entre a Avenida Doutor.

Antônio Pinheiro Júnior com a Rua Doutor Laerte Assunção Junior, em frente' a Praça São

Francisco.

REQUERIMENTO N° 1547/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA COLOCAÇÃO DE SEMÁFORO NO
CRUZAMENTO ENTRE A AVENIDA DOUTOR. ANTÔNIO PINHEIRO
JÚNIOR COM A RUA DOUTOR LAERTE ASSUNÇÃO JUNIOR, EM
FRENTE A PRAÇA SÃO FRANCISCO.

PROTOCOLO GERAL N° 1852/2016
Data: 23/09/2016 - Horário: 08:38

APROVADO
2 6 	Zu16

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores local.

Considerando que no horário de pico, os transeuntes tem dificuldades de atravessar, em razão

do fluxo intenso.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências, para colocação de semáforo no cruzamento entre a Avenida Doutor. Antônio

Pinheiro Júnior com a Rua Doutor Laerte Assunção Junior, em frente a Praça São Francisco.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de setembro de 2016.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1